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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:

PËR LANDFILLET E MBETJEVE


Projektvendimi synon të përcaktojë kushtet dhe kërkesat për projektimin, ndërtimin, funksionimin dhe mbylljen e landfilleve, kriteret për pranimin dhe përjashtimin e mbetjeve në kategoritë e ndryshme të landfilleve, kërkesat për reduktimin progresiv të asgjësimit të mbetjeve në landfill, me qëllim nxitjen e përgatitjes për ripërdorim, riciklimit dhe proceseve të tjera të rikuperimit për të mundësuar tranzicionin nga një ekonomi lineare në një ekonomi qarkulluese.

Për këtë qëllim, në projektvendim përcaktohen afatet dhe objektivat për pakësimin e mbetjeve të biodegradueshme që depozitohen në landfill si dhe objektivat dhe afatet për zvogëlimin e depozitimit të mbetjeve bashkiake në landfill.

Kërkesat e projektvendimit synojnë parandalimin e ndotjes së ujërave sipërfaqësore dhe nëntokësore, tokës, ajrit dhe mjedisit në tërësi, përfshirë ndikimet klimatike dhe rreziqet për shëndetin e njëriut gjatë ciklit të jetës së landfillit, nëpërmjet masave dhe procedurave të dedikuara për të parandaluar efektet e sipërpërmendura.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:
Elisa.Trezhnjeva@mjedisi.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit  :

Linku :   http://10.253.31.44/PublicReports/Details/975  
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